
Dyplomacja europejska  
 

Protokół dyplomatyczny reguluje wzajemne kontakty osób reprezentujących dane 

państwo, jak również instytucje i urzędy. Jest elementem międzynarodowej dyplomacji 

i kurtuazji. Dyplomacja, to między innymi dbałość o właściwą prezencję na arenie 

międzynarodowej. Winston Churchill twierdził, że „dyplomata to człowiek, który 

dwukrotnie się zastanowi zanim nic nie powie”. W 2009 roku w Wielkiej Brytanii 

na przyjęciu dla przywódców państw uczestniczących w spotkaniu G8, żona 

prezydenta USA Michelle Obama wykonała gest niezgodny z protokołem 

dyplomatycznym. Po tym, jak królowa Wielkiej Brytanii Elżbieta II dotknęła ramienia 

Michelle Obamy, ta objęła królową co jest niedopuszczalne. To nie jedyna wpadka 

pierwszej damy USA na dworze królewskim. Na zorganizowanym przez pałac 

Buckingham przyjęciu, Michelle Obama pojawiła się w sukni odkrywającej ramiona, 

co również jest sprzeczne z przyjętą etykietą. Studia na kierunku Dyplomacja 

europejska przekazują studentom wiedzę z zakresu historii dyplomacji i stosunków 

międzynarodowych, polityki zagranicznej Polski oraz prawa dyplomatycznego a także 

prawodawstwa Unii Europejskiej. Studenci kierunku są zapoznawani ze stosowaniem 

technik mediacyjnych, prowadzeniem korespondencji dyplomatycznej oraz zasad 

savoir – vivre'u. Słuchacze są zaznajamiani z procesami zachodzących w polityce 

europejskiej oraz celami polityki zagranicznej Polski na arenie europejskiej i światowej. 

Szczególny nacisk kładziony jest na naukę języka obcego, którego znajomość może 

okazać się niezbędna w przyszłej pracy zawodowej. 

 

Profil studenta:  
 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Interesuje Cię polityka międzynarodowa 

 Jesteś osobą zdyscyplinowaną i opanowaną, uporządkowaną 

 Masz zdolności mediacyjne, oratoryjne 

 Cechuje Cię sumienność, lojalność  

  Jesteś ciekawy świata, innych krajów i kultur 

 

Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Jesteś artystyczna duszą  

 Nie poddajesz się konwenansom,  

 Nudzi Cię czytanie przepisów prawnych 

 Cechujesz się bezkompromisowością 

 Nie masz smykałki do nauki języków obcych 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dyplomacja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kurtuazja_mi%C4%99dzynarodowa


Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Filozofia 

 Historia stosunków międzynarodowych 

 Historia myśli politycznej 

 Dyplomacja i polityka gospodarcza 

 Korespondencja dyplomatyczna 

 Protokół dyplomatyczny UE 

 Negocjacje międzynarodowe 

 Bezpieczeństwo międzynarodowe w dyplomacji 

 Prawo Unii Europejskiej 

 Prawo dyplomatyczne i konsularne 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 

 

Absolwenci kierunku Dyplomacja europejska mogą znaleźć zatrudnienie w: 

 

 Placówkach dyplomatycznych 

 Administracji państwowej 

 Organizacjach międzynarodowych 

 Mediach tradycyjnych i cyfrowych 

 Instytucjach kulturalnych 

 

Absolwent studiów Dyplomacja europejska może pracować m.in. jako: 

 

 Pracownik przedstawicielstwa państwa poza granicami kraju 

 Pracownik organizacji międzynarodowych 

 Pracownik administracji państwowej 

 Attaché kulturalny 

 Dziennikarz 

 

Możliwości kształcenia: 
 

Uniwersytet Wrocławski 
Typ studiów: studia I i II stopnia, stacjonarne i niestacjonarne 
Wydział: Wydział Nauk Społecznych 
Kierunek: Dyplomacja europejska 
Specjalności na studiach II stopnia: 
 Bezpieczeństwo międzynarodowe 
 Kultura polityczna i media 
 Polityka zagraniczna 
Adres: ul. Koszarowa 3, 51-149 Wrocław 
Telefon: 71 375 51 58 
e-mail: wns.kse@uwr.edu.pl  
www: https://europeistyka.uni.wroc.pl/  

mailto:wns.kse@uwr.edu.pl
https://europeistyka.uni.wroc.pl/


Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 

mailto:centrum@wup.lodz.pl

